ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ

МИНИСТРЛІГІ

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

БҰЙРЫҚ

ПРИКАЗ

№  ____________________                                                              от «___»    ___________  20___  года

Д
а
т
а

:
3
1

.1
2

.2
0
2
1

 1
2
:2

2
.
К

о
п

и
я

 э
л

ек
т
р

о
н

н
о

г
о

 д
о

к
у

м
ен

т
а

.
В

ер
си

я
 С

Э
Д

:
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.8
.9

.
П

о
л

о
ж

и
т
ел

ь
н

ы
й

 р
ез

у
л

ь
т
а

т
 п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П

№ 885 от 31.12.2021

         Нұр-Сұлтан қаласы                                                                                                         город Нур-Султан

О внесении изменений в приказ Министра здравоохранения

Республики Казахстан от 2 августа 2017 года № 580

«О создании Медицинской терминологической комиссии

в сфере здравоохранения»

В соответствии с пунктом 3 статьи 65 Закона Республики Казахстан

«О правовых актах» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести  в приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан

от 2 августа 2017 года № 580 «О создании Медицинской терминологической

комиссии в сфере здравоохранения» следующие изменения:

пункты 2, 3 изложить в следующей редакции:

«2. Определить рабочим органом Комиссии некоммерческое акционерное

общество «Казахский национальный медицинский университет имени

С.Д. Асфендиярова».

3. Некоммерческому акционерному обществу «Казахский национальный

медицинский университет имени  С.Д. Асфендиярова» обеспечить

необходимые условия для полноценной работы Комиссии.»;

приложение 1 к указанному приказу изложить  в новой редакции

согласно приложению к настоящему приказу.

2. Административному департаменту Министерства здравоохранения

Республики Казахстан в течение пяти рабочих дней со дня его принятия

обеспечить его размещение на интернет-ресурсе Министерства

здравоохранения  Республики Казахстан.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

руководителя аппарата Министерства здравоохранения  Республики Казахстан

Б. Абдильдина.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

2

Д
а
т
а

:
3
1

.1
2

.2
0
2
1

 1
2
:2

2
.
К

о
п

и
я

 э
л

ек
т
р

о
н

н
о

г
о

 д
о

к
у

м
ен

т
а

.
В

ер
си

я
 С

Э
Д

:
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.8
.9

.
П

о
л

о
ж

и
т
ел

ь
н

ы
й

 р
ез

у
л

ь
т
а

т
 п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П

И.о. Министра                                                                     Ж. Буркитбаев

Приложение к приказу и.о.

Министра здравоохранения

Республики Казахстан

от «___» __________ 2021 года

№ _____

Приложение 1 к приказу

Министра здравоохранения

Республики Казахстан

от 2 августа 2017 года

№ 580

Состав

медицинской терминологической комиссии

в сфере здравоохранения

Абдильдин

Батырбек Султанович

- руководитель аппарата Министерства

здравоохранения Республики Казахстан,

председатель комиссии

Ахметов

Жаугашты Байназарович

-

профессор кафедры патологической

анатомии  некоммерческого акционерного

общества «Казахский национальный

медицинский университет имени С.Д.

Асфендиярова», заместитель председателя

комиссии

Алдангорова

Айжан Ануарбековна

-

главный эксперт управления развития

государственного языка   Административного

департамента Министерства здравоохранения

Республики Казахстан,  секретарь Комиссии

Тилесова

Айгуль Шарапатовна

- главный эксперт управления

административного обеспечения Комитета

санитарно-эпидемиологического контроля

Министерства здравоохранения Республики

Казахстан

3

Д
а
т
а

:
3
1

.1
2

.2
0
2
1

 1
2
:2

2
.
К

о
п

и
я

 э
л

ек
т
р

о
н

н
о

г
о

 д
о

к
у

м
ен

т
а

.
В

ер
си

я
 С

Э
Д

:
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.8
.9

.
П

о
л

о
ж

и
т
ел

ь
н

ы
й

 р
ез

у
л

ь
т
а

т
 п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П

Шакенов

Бауыржан Шакенович

Ергазина

Марал Жунисбековна

-

-

доцент кафедры  нормальной анатомии

некоммерческого акционерного общества

«Казахский национальный медицинский

университет имени С.Д. Асфендиярова»

кандидат медицинских наук, доцент,

заведущая кафедры гистологии

некоммерческого акционерного общества

«Казахский национальный медицинский

университет имени С.Д. Асфендиярова»

Зайсанбаев

Төлеубек Қызтаұлы

- кандидат филологических наук, доцент

кафедры языковых дисциплин

некоммерческого акционерного общества

«Казахский национальный медицинский

университет имени С.Д. Асфендиярова»

Сулейменова

Фатима Машимовна

-

кандидат медицинских наук, доцент кафедры

анатомии человека Некоммерческого

акционерного общества «Медицинский

университет Астана»

Ибраева

Салима Сайфуллақызы

-

кандидат медицинских наук, профессор

кафедры нормальной физиологии

некоммерческого акционерного общества

«Медицинский университет Астана»

Бегларова

Гүлшахар  Еркіновна

- кандидат медицинских наук, доцент кафедры

патологической физиологии  имени

В.Г. Корпачева некоммерческого

акционерного общества «Медицинский

университет Астана»

Тусупкалиев

Балаш Тусупкалиевич

-

профессор кафедры неонатологии и  детских

болезней №1 некоммерческого акционерного

общества «Западно-Казахстанский

медицинский университет имени Марата

Оспанова»

Сабитбекова

Майраш Муратовна

- магистр казахского языка и литературы,

старший преподаватель курса казахского

языка некоммерческого акционерного

общества «Западно-Казахстанский

4

Д
а
т
а

:
3
1

.1
2

.2
0
2
1

 1
2
:2

2
.
К

о
п

и
я

 э
л

ек
т
р

о
н

н
о

г
о

 д
о

к
у

м
ен

т
а

.
В

ер
си

я
 С

Э
Д

:
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.8
.9

.
П

о
л

о
ж

и
т
ел

ь
н

ы
й

 р
ез

у
л

ь
т
а

т
 п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П

медицинский университет имени Марата

Оспанова»

Сагындыкова

Баян Ахметовна

- доктор фармацевтических наук, профессор,

заведущая кафедры технологии лекарств

акционерного общества «Южно-

Казахстанская медицинская академия»

(по согласованию)

Сәлім

Ербол Қалтұрсынұлы

- руководитель управления  социальных

проблем и молодежной политики

акционерного общества «Южно-

Казахстанская медицинская академия»

(по согласованию)

Дарменов

Ергали

Нурмахамбетович

-

ассоцированный профессор, исследователь

некоммерческого акционерного общества

«Карагандинский медицинский университет»

Маретбаева

Марина Абильжановна

-

кандидат филологических наук, заведующая

кафедры казахского языка некоммерческого

акционерного общества «Карагандинский

медицинский университет»

Рахыжанова

Сауле Орынгазиевна

-

исполняющий обязанности доцента,

заведующая кафедры нормальной физиологии

некоммерческого акционерного общества

«Медицинский университет Семей»

Кусаинова

Жанат Социаловна

- старший преподаватель кафедры Общей

образовательной дисциплины

некоммерческого акционерного общества

«Медицинский университет Семей»

______________________

Согласовано
29.12.2021 18:59 Касымжанова Тота Базарбековна

29.12.2021 19:05 Бекетаев Аманжол Сакенович

29.12.2021 19:07 Оразбек Серікболсын Есіркепұлы

29.12.2021 19:09 Амиргалиев Еркинбек Рахимбаевич

29.12.2021 19:26 Есмагамбетова Айжан Серикбаевна

29.12.2021 19:59 Мысаев Аян Оралханович

5

Д
а
т
а

:
3
1

.1
2

.2
0
2
1

 1
2
:2

2
.
К

о
п

и
я

 э
л

ек
т
р

о
н

н
о

г
о

 д
о

к
у

м
ен

т
а

.
В

ер
си

я
 С

Э
Д

:
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.8
.9

.
П

о
л

о
ж

и
т
ел

ь
н

ы
й

 р
ез

у
л

ь
т
а

т
 п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П

29.12.2021 20:10 Алдынгуров Даулет Кадырович

29.12.2021 20:35 Шалкенов Жумахан Калмуханович

30.12.2021 09:26 Шакирова Сауле Бахтияровна

30.12.2021 10:04 Тилесова Айгуль Шарапатовна

30.12.2021 12:32 Нусупова Асем Бековна

30.12.2021 13:20 Байгаскина З.С. ((и.о Абдильдин Б.С.))

30.12.2021 14:44 Гиният Ажар

30.12.2021 18:57 Киясов Ерлан Ансаганович

31.12.2021 09:14 Шоранов Марат Едигеевич

Подписано

31.12.2021 09:16 Буркитбаев Жандос Конысович